
Edição 837 – 08 de Outubro de 2020 

 

 
Processo Nº 60.531/2020 – Pregão Nº 17/2020 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame 
a empresa(s): 

GOLDEN FOOD COMERCIO E 
EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI 

R$ 1.813.050,00 um milhão, oitocentos e treze mil 
e cinquenta reais 

Data: 05/10/2020 
PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s): 

GOLDEN FOOD COMERCIO E 
EXPORTAÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI 

R$ 1.813.050,00 um milhão, oitocentos e treze mil 
e cinquenta reais  

 Data: 05/10/2020 
ROGÉRIA DE OLIVEIRA FREITAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 717346/2020 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
DATA DA REALIZAÇÃO: 22/10/2020 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 13:30 HORAS 
O PREGÃO OCORRERÁ EM SESSÃO PÚBLICA EXCLUSIVAMENTE EM AMBIENTE ELETRÔNICO, NA 
INTERNET, NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: HTTP://WWW.LICITACOES-E.COM.BR, MEDIANTE 
RECURSOS DE CRIPTOGRAFIA E DE AUTENTICAÇÃO QUE ASSEGUREM CONDIÇÕES 
ADEQUADAS DE SEGURANÇA EM TODAS AS ETAPAS DO CERTAME. 
EDITAL DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 08 DE OUTUBRO DE 2020. 
ANA CRISTINA ROCHA SOARES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 02 ao Contrato Administrativo – 2019SEDES083 – Processo nº 
61.442/2019 
Locador: Armênio Soares Pereira Filho. 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: A redução do valor pago a título de aluguel. 
Dispensa Por Justificativa: 022/2019. 
Data: 05/08/2020. 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Armênio Soares Pereira Filho pelo locador. 
 
 
 
D E C R E T O Nº 7954/2020 
“Dispõe sobre a nomeação do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Cultura de São 
Sebastião”. 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no exercício de suas atribuições 
legais e considerando as Leis Municipais n° 2.670/19 e n° 2.750/20 e a Resolução CMPC-SS 05/2020, 
de 22 de setembro de 2020, 
D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho Gestor do Fundo Municipal de Cultura de 
São Sebastião os seguintes membros: 

I – Membros representantes do Poder Público: 
Presidente do Conselho Gestor do FMC 
Cristiano Teixeira Ribeiro – RG n° 23.805.545-0; 
Adbailson Wellington Moreira dos Santos – RG n° 32.629.083-7; 
Priscila Ribeiro de Lima – RG n° 44.462.590-2; 
II - Membros representantes da Sociedade Civil 
Shirlei Costa Rodrigues – RG n° 25.641.885-8; 
Elisângela de Oliveira Fogaça – RG n° 30.602.396-9; 
III - Secretária Executiva do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Cultura de São Sebastião 
Suelen Cristina Bezerra Julio – RG n° 44.765.785-9. 
Art. 2º - Todas as atividades desempenhadas pelo Conselho Gestor do Fundo Municipal de 

Cultura de São Sebastião devem cumprir ao disposto nas Leis Municipais n° 2.670/19 e n°2.750/20 e 
suas regulamentações. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao 
dia 23 de setembro de 2020. 

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
São Sebastião, 08 de outubro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
D E C R E T O Nº 7955/2020 
“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Políticas Culturais de São 
Sebastião representantes da FUNDASS”. 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito Municipal de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais 
e considerando as Leis Municipais n° 2.670/19 e n° 2.750/20, 
D E C R E T A: 
 Art. 1º- Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Políticas Culturais de São 
Sebastião os seguintes membros: 

I - Representantes da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna – 
FUNDASS: 

Raíssa Vieira Barbosa – RG n° 58.025.812-9 - Titular; 
Priscila Ribeiro de Lima – RG n° 44.462.590-2 – Suplente. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos ao dia 

23 de setembro de 2020. 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

São Sebastião, 08 de outubro de 2020. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 

 
 
Processo Nº 60.968/2020 – Pregão Nº 49/2020 
 

Objeto: MATERIAL DE ESCRITÓRIO 

INFORMAÇÃO 

Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi(ram) vencedora(s) do 
certame a(s) empresa(s): 

J C B  MATERIAIS LTDA ME R$ 
651.159,00 

Seiscentos e cinquenta e um mil cento e 
cinquenta e nove reais 

JC DA SILVA SUPRIMENTOS 
PARA ESCRITORIO ME 

R$ 
206.099,99 

Duzentos e seis mil e noventa e nove reais e 
noventa e nove centavos 

LOCAMAIS SERVIÇOS 
EIRELI - EPP 

R$ 
4.899.447,74 

Quatro milhões, oitocentos e noventa e nove mil 
quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e 
quatro centavos 

BR VALE DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI 

R$ 
276.400,00 

Duzentos e setenta e seis mil e quatrocentos 
reais 

Data: 07/10/2020 

 

PAULA SALLES RODRIGUES 
PREGOEIRA 

 

HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresa(s): 

J C B  MATERIAIS LTDA ME R$ 
651.159,00 

Seiscentos e cinquenta e um mil cento e 
cinquenta e nove reais 

JC DA SILVA SUPRIMENTOS 
PARA ESCRITORIO ME 

R$ 
206.099,99 

Duzentos e seis mil e noventa e nove reais e 
noventa e nove centavos 

LOCAMAIS SERVIÇOS 
EIRELI - EPP 

R$ 
4.899.447,74 

Quatro milhões, oitocentos e noventa e nove mil 
quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta e 
quatro centavos 

BR VALE DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS EIRELI 

R$ 
276.400,00 

Duzentos e setenta e seis mil e quatrocentos 
reais 

 Data: 07/10/2020                                          
 

 Luiz Carlos Biondi 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Gislaine Tadeu da Silva Lobato 

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
 
 
 
 
 
 


